
ffi PUNJAB STATE TRANSMISSION C'RP.RATI.N LIMITED
(Regd. Office: PSEB, Head Officeo The Mall, Patiala-l47001, Punjab, India)

Corporate Identity Number - U40109P82010SGC033814,
Office of CFO, AO/Taxation, Shakti Sadan, Patiala

E-mail: ao-taxation@pstcl.ors

To

Income Tax Circular - 0212020

All Addl. SEs/Sr. Xens/AOs (DDOs)

Under PSTCL

Memo No: - 358-400/CFo/Taxation/11 Dated: -15.05.2020

Subject: - Regarding Reduction in Rate of Tax Deduction at Source (TDS) and Tax
Collection at Source (TCS) for the period from 14th May, 2020 to 31st

March,2021.

In order to provide more funds at the disposal ofthe taxpayers for dealing with the

economic situation arising out of COVID-19 pandemic, Govemment of India has reduced the

rates of TDS for various non-salaried specified payments and TCS for various specified
receipts for the period from 14th May,2020 to 31st March, 2021 vide press lelease dated

13.05.2020. The copy of the said press release has been attached herewith for ready
reference. Kindly ensure the meticulous compliance ofthe revised rates while deduction and

collection of tax at source for the period fi'om 14th May,2020 to 31st March,2021.

This issues with the approval ofcompetent authority. Al)
t \f lll

DA/asabove ^".",,u,:Ell")%;.-PSTCL, Patiala.

Endst No: - 401 -4421 CF O lTaxation/ 1 1 Dated: -15.05.2020

Copy ofthe above is forwarded to the following for information and furlher necessary action
please.

l. AII ElCs/CEs under PSTCL, Pariala.

2. CAO/F&A, PSTCL Patiala.

3. Company Secretary, PSTCL.
4. Al1 Dy.CEs/SEs under PSTCL.
5. All Joint/Dy. CAOsiDy. FAs/Dy. CAs under PSTCL.

6. All Addl. SEs/Sr. Xens/AOsunder PSTCL (other than DDOs)



LL:

1. PS to CMD, PSTCL, Patiala

2. PS to Director,{F&C, PSTCL. Patiala I For.Kind Information of
3. Joint. Secy. to Director/Tech., PSTCL, Patiata F CMD and Directors, please

4. Sr. PS to Director/Admin., PSTCL, Patiala

7. SE/IT, PSTCL, Patiala for uploading the circular on'"vebsite of PSTCL. n
\\'- \q42

Accounts Offi cetlTaxation

PSTCL, Patiala.



Govemment of India

Ministry of Finance

Department of Revenue

Central Board of Direct Taxes

New Delhi, 13th May, 2020

PRESS RELEASE

Reduction in rate ofTax Deduction at Source (TDS) & Tax Collection at Source (TCS)

ln order to provide more funds at the disposal of the taxpayers for dealing with the

economic situation arising out of CO\zlD-19 pandemic, the rates of Tax Deduction at Source

(TDS) for the ibllowing non-salaried specified payrnents made to residents has been reduced

by 25% for the period from 14th May, 2020 to 31" March,2021:-

S. No

Section of
the Income-

tax Act

Nature of Paymcnt Existing Rate
of TDS

Reduced rate
from

1410512020 to
31l03l2A27

l 193 Iuterest on Securities 10%

2. t94 Dividend rc% 7s%

3
1944. Interest other than interest

on securities
10% 7.s%

4

194C. Payment ofContractors
and sub-contractors

1% (individ-
ual/HUF)

2% (others)

0.75% (indi-
vidual/FIUF)
1.5% (others)

5 194D Insurance Commission 5%

6
I94DA Payrrent in respect of life

insurance policy
5% 3.75%

l94EE. Payments in respcct of
dcl.rosits under National

Savings Scheme

l0% 7 .504

8

l94F Payments on account of
relurchase of Units by

N4utual Funds or UTI

20% ts%

9
194G Commission, prize etc.,

on sale of lottery ticl<ets

5% 3.7s%

l0 t94H Conrrnission or broJterage 5% 1 1<0/



ll 194{(a) Rent for plant and ma-
chinery

2% 1.s%

t2
194-r(b) Rent for immovable prop-

efiy
t0% 7.5%

13
194-tA Plyrnent for acquisition

ol immovable propcrly
1% 0.7s%

t4
194-IB P:ry:nent of rent by indi-

vidual or HUIr
5% 3.75%

15
194-IC Pavnent for Joint Dcvel-

oi)lrent Agreerlrcrlts
10%

16

t94J Fee for Professional or
Tccl.urical Services (FTS),

Royalty, etc.

2% (FTS, cer-
tain royalties,
call centre)

10% (others)

1.s% (FTS,
certain royal-
ties, call cen-

tre)
7.5% (others)

17
r g,lK Plvment of dividcnd by

Mutual Funds
t0% 7.5%

18

I94LA Pryment of Compensa-
tio:r on acquisition of irn-

nrovable propcrLy

r0% 75%

1.9
194LBA(1) Pryment of inconrc by

Business trust
l0%

20
l94LBB(i) Paynrent of incornc by In-

vestment fund
10% 75%

21

1e4LBC(1) Lr corle by seculitisution
trust

25% (Individ-
ual/HUI)

30% (Others)

18.75% (lndi-
vidual/IIUF)
22.s% (Oth-

ers)

a1
l94M Pllvrrcnt to comrlission,

br,. rliclage etc. by InrLivid-
ual and II U 1:

5% 3.75%

23

194-O 1'l)li on e-commcle c par-
ticipants

1%
(w.e.f.

1.10.2020)

0.75%



2. Furrher, the rate ofTax collection rt source (TCS) for the following specified receipts

has also been red ucedby 25o/o for the period from 14th May,2020 to 3lst March, 2021:-

S. No

Section of
the In-

come-tax
Act

Nlture of Rece ipl s Existing
Rate of TCS

Reduced rate
from

1410512020 to
3u0312021

1

206c(l) Sale of

(a) TenclLr [-eaves 3"7s%

(b)Timbcr obtained unclct' a for-
est leasc

2.5% t.875%

1c) tirnbcr obtained bY anY other

mode

25% 1.875%

(d) Anyr other forest prodttce not
being ti nr'.rcr/tendu leavcs

2.5% r.875%

(e) scralr t% 0.75%

(f) Minclrls, being coal or lig-
nite or ilon ore

t% 0.75%

2

206C(1C) Grant of license, lease, etc. of
(a) Parking lot

2% 1.5%

(b) Toll I'1eza 1.5%

(c) Irilin in g and quanying 1.5%

3
206C(1F) Sale ofnrotor vehicle above 10

lakhs

1% 0.75%

4

206C(1H) Sale of nny other goods 0.r%
(w.e.f

01.10.2020)

@
o.a'ls.l

3. Therefore, TDS on the amount pxi(l or credited rluring the period from l4th May,2020

to 31't March. 2021 shall be deductcrl at the rcducccl lrtcs specified in the table in para 1

above. Similarly, the tax on the allr,rr:tll received or clcbited during the period from 14th

May, 2020 to 3 1.t March, 2021 shall l,c collccted at thc rcduced rates specified in the table

in para 2 above.



4. It is further stated that there shall bc no reduction in mtcs of TDS or TCS, where the tax

is required to be deducted or collccted at highcl rate due to non-fumishing of
PAN/Aadhaar. For example, if the trrx is required to be deducted at 2070 under section

206A4' ofthe Income-tax Act dr.re to ron-funiishing of PAN/Aadhaar, it shall be deducted

at the rate of20% and not at the ratc of l5olo.

5. Legislative amendments in this regirrd shall be proposed in due course.

(Swabhi Ahluwalia)
Commissioner of Income Tax

(Media & Technical Policy)
Official Spokesperson, CBDT


